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OЦЕНИВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРИМЕНЕНИЯ  

STEAM И ТРАДИЦИОННЫХ МЕТОДОЛОГИЙ В ОРГАНИЗАЦИИ 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПРАКТИКИ 

Xülasə. Bu məqalədə pedaqoji təcrübənin təşkilində STEAM yanaşması ilə ənənəvi tədris metodlarının 

müqayisəsi aparılır və onların yekun nəticəsi qiymətləndirilir. STEAM yanaşması şagirdlərin nəzəri bilikləri 

praktikada tətbiq etməsinə imkan yaradır, onları real həyat problemlərinin həllinə hazırlayır. Bu yanaşma 

fənlərarası inteqrasiyanı təmin etməklə yaradıcı və tənqidi düşünmə, problem həll etmə və əməkdaşlıq ba-

carıqlarını inkişaf etdirir. Ənənəvi tədris metodları isə strukturlaşdırılmış və sistemli yanaşma təqdim edərək 

fundamental biliklərin mənimsənilməsinə kömək edir. Bununla belə, yaradıcı və tənqidi düşünmə bacarıqlarının 

inkişafında müəyyən məhdudiyyətlərə malikdir. STEAM metodlarının tətbiqi şagirdlərin öyrənmə motivasiyasını 

artırır, dərs prosesini daha interaktiv və maraqlı edir. Lakin bu yanaşmanın səmərəli tətbiqi üçün məktəblərdə 

laboratoriyaların və tədris resurslarının artırılması, həmçinin müəllimlərin xüsusi təlimlərdən keçməsi vacibdir. 

Açar sözlər: STEAM, ənənəvi, metodologiya, keyfiyyət, nəticə 

Abstract. This article compares the application of the STEAM approach and traditional teaching 

methods in the organization of pedagogical practice and evaluates their final outcomes. The STEAM 

approach enables students to apply theoretical knowledge in practice and prepares them to solve real-life 

problems. It ensures interdisciplinary integration, fostering creative and critical thinking, problem-solving, 

and collaboration skills. Traditional teaching methods, on the other hand, provide a structured and systematic 

approach that supports the acquisition of fundamental knowledge. However, they have certain limitations in 
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developing creative and critical thinking skills. The application of STEAM methods increases students’ 

learning motivation and makes the teaching process more interactive and engaging. At the same time, 

effective implementation of this approach requires the expansion of laboratories and teaching resources in 

schools, as well as specialized training for teachers. 

Keywords: STEAM, traditional, methodology, quality, outcome 

 

Аннотация. В данной статье проводится сравнение применения подхода STEAM и традицион-

ных методов обучения в организации педагогической практики и оцениваются их конечные результа-

ты. Подход STEAM позволяет учащимся применять теоретические знания на практике, готовит их к 

решению реальных жизненных проблем. Этот подход обеспечивает межпредметную интеграцию, 

развивает творческое и критическое мышление, навыки решения проблем и сотрудничества. Тради-

ционные методы обучения, в свою очередь, предоставляют структурированный и системный подход, 

способствуют усвоению фундаментальных знаний. Однако они имеют определённые ограничения в 

развитии творческого и критического мышления. Применение методов STEAM повышает мотивацию 

учащихся к обучению, делает учебный процесс более интерактивным и интересным. Вместе с тем для 

эффективного применения данного подхода необходимо увеличить количество лабораторий и учеб-

ных ресурсов в школах, а также обеспечить прохождение учителями специальных тренингов. 
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Müasir təhsil sistemində STEAM yanaş-

masının tətbiqi getdikcə daha çox aktuallıq qa-

zanır. Bu yanaşma yalnız nəzəri biliklərin ötü-

rülməsi ilə kifayətlənmir, həm də şagirdlərin hə-

min bilikləri praktikada tətbiq etməsinə, real hə-

yat problemlərini həll etməyə hazırlaşmasına şə-

rait yaradır. [1] Məsələn, biologiya dərsində fo-

tosintez mövzusu öyrədilərkən şagirdlər sadəcə 

nəzəri izahı dinləmək əvəzinə, laboratoriyada 

bitkilərin işıq altında və qaranlıqda böyüməsini 

müşahidə edir, nəticələri müqayisə edərək elmi 

nəticə çıxarırlar. Bu, onların həm nəzəri biliklə-

rini möhkəmləndirir, həm də tədqiqatçılıq baca-

rıqlarını inkişaf etdirir [3]. 

STEAM yanaşmasının ən güclü tərəflərin-

dən biri fənlərarası inteqrasiyadır. Riyaziyyat, 

texnologiya və incəsənət elementlərinin biologi-

ya və kimya dərslərinə daxil edilməsi şagirdlər-

də yaradıcı və tənqidi düşünməni gücləndirir. 

Məsələn, şagirdlər ekoloji mövzuda layihə ha-

zırlayarkən həm riyazi hesablamalardan istifadə 

edir, həm də dizayn bacarıqlarını işə salaraq təq-

dimatlarını vizual cəhətdən maraqlı hala gətirir-

lər. Bu prosesdə əməkdaşlıq bacarıqları da inki-

şaf edir, çünki layihələr adətən qrup şəklində 

həyata keçirilir. Ənənəvi tədris metodları isə 

strukturlaşdırılmış və sistemli yanaşma təqdim 

edir. Bu metodlar fundamental biliklərin mə-

nimsənilməsində mühüm rol oynayır [2]. Məsə-

lən, biologiya dərsində hüceyrə quruluşunun öy-

rədilməsi zamanı müəllim lövhədə sxem çəkir, 

şagirdlər isə onu dəftərlərinə köçürür və əzbər-

ləyirlər. Bu üsul biliklərin əsaslarını möhkəm-

ləndirsə də, yaradıcı və tənqidi düşünmənin in-

kişafında məhdudiyyətlər yaradır. 

Pedaqoji eksperimentin həyata keçirilməsi 

prosesi müxtəlif mərhələlərdən keçmişdir: 

1. Hazırlıq mərhələsində müəllimlər üçün 

sorğu anketi və başqa tədqiqat ləvazimatları ha-

zırlandı. 

2. Müəllimlər üçün hazırlanmış anketdən 

istifadə edərək sorğular aparıldı. Eksperiment və 

kontrol siniflər müəyyənləşdirildikdən sonra, 

kontrol sinfin dərsin ənənəvi qaydada keçirilmə-

si müşahidə olundu. 

3. Eksperiment sinif ilə dərs təşkil olun-

duqdan sonra, sorğu və eksperimentdən alınan 

nəticələr ümumiləşdirildi [4]. 

STEAM metodikasının tətbiqi ilə bağlı 

aparılan sorğunun məqsədi ənənəvi və STEAM 

metodları arasındakı fərqləri şagirdlərin motiva-

siyası, mənimsəmə səviyyəsi və bu metodların 

şagirdlərin bacarıqlarına təsiri məzmununda 

müəyyənləşdirməkdir [10]. Sorğunun sualları 

aşağıdakı şəkildədir: 

1. İxtisas: 

2. Müəllimlik təcrübəniz (il): 

3.Tədris zamanı hansı yanaşmadan istifa-

də edirsiniz? 

– Ənənəvi 

– STEAM 

4. STEAM təhsili tətbiq edərkən hansı üs-

tünlükləri müşahidə edirsiniz? (məsələn, yaradı-

cı düşünmə, əməkdaşlıq) 

5. Ənənəvi təhsil yanaşmasında gördüyü-

nüz əsas çatışmazlıqlar hansılardır? 
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6. STEAM metodları ilə şagirdlərin iştira-

kını necə qiymətləndirirsiniz? 

– Yüksək

– Orta

– Aşağı

7. Şagirdlərin ənənəvi təhsildə motivasiyası

ilə STEAM təhsili arasında fərq hiss edirsinizmi? 

– Bəli

– Xeyr

– Qismən

8. Hər iki təhsil sistemindəki təcrübələri-

nizi necə müqayisə edərdiniz? 

9. STEAM təhsili şagirdlərin hansı intel-

lektual bacarıqlarını inkişaf etdirir? 

– Problemləri həll etmə

– Tənqidi düşünmə

– Yaradıcılıq

– Əməkdaşlıq

– Digər: ____

10. STEAM metodologiyasının tətbiqi za-

manı hansı çətinliklərlə qarşılaşırsınız? 

Beynəlxalq Təhsil və İnnovasiya Mərkəz-

ləri, lisey və orta məktəb müəllimləri arasında 

aparılan sorğular göstərmişdir ki, STEAM me-

todikasının tətbiqi şagirdlərin dərs prosesində 

aktiv iştirakını və motivasiyasını artırır. Şagird-

lər daha həvəslə qrup fəaliyyətlərinə qoşulur, 

dərslər daha interaktiv və maraqlı mühitdə keçi-

rilir. Bu yanaşma onların nəzəri bilikləri prakti-

kada tətbiq etməsinə şərait yaradır və real həyat 

problemlərinin həllinə hazırlayır [6]. 

Sorğular həmçinin göstərmişdir ki, STE-

AM metodikasının tətbiqi şagirdlərin mövzunu 

mənimsəmə səviyyəsinə müsbət təsir göstərir. 

Onlar daha çox yaradıcı düşünür, tənqidi yanaş-

ma qabiliyyətlərini inkişaf etdirir və əməkdaşlıq 

bacarıqlarını gücləndirirlər. Müəllimlər qeyd et-

mişdir ki, bu metodika şagirdlərin dərsə marağı-

nı artırmaqla yanaşı, onların öyrənmə motivasi-

yasını da yüksəldir [11]. 

Lakin, tətbiq zamanı müəyyən çətinliklər 

də ortaya çıxır. Əsas problemlərdən biri məktəb-

lərdə resursların və texniki imkanların məhdud-

luğudur. Laboratoriyaların, müasir tədris ava-

danlıqlarının və əlavə resursların çatışmazlığı 

metodikanın tam səmərəli istifadəsinə mane 

olur. Bu səbəbdən, STEAM yanaşmasının uğur-

lu tətbiqi üçün məktəblərdə tədris infrastrukturu 

gücləndirilməli, müasir texnologiyalarla təminat 

artırılmalıdır. Digər mühüm amil müəllimlərin 

hazırlıq səviyyəsidir. STEAM metodikasının ef-

fektiv tətbiqi üçün müəllimlərin xüsusi təlimlər-

dən keçməsi, yeni pedaqoji texnologiyalarla ta-

nış olması və innovativ yanaşmaları mənimsə-

məsi vacibdir. Müəllimlərin bu sahədə peşəkar 

inkişafı şagirdlərin daha yüksək nəticələr əldə 

etməsinə birbaşa təsir göstərir [7]. 

Sorğulardan görünür ki, STEAM metodika-

sının tətbiqi şagirdlərin motivasiyasını, yaradıcılıq 

və tənqidi düşünmə bacarıqlarını artırır, dərs pro-

sesini daha maraqlı və interaktiv edir. Bununla be-

lə, metodikanın tam səmərəli olması üçün məktəb-

lərdə resurs bazası gücləndirilməli, müəllimlərin 

peşəkar hazırlığına xüsusi diqqət yetirilməlidir [5]. 

Ənənəvi metodlarla birlikdə tətbiq edildikdə isə 

STEAM yanaşması tədris keyfiyyətini daha da 

yüksəldərək optimal nəticələr verir. 

Digər bir eksperiment VII sinifdə Biologi-

ya fənnində “ Ekoloji amillər” mövzusunun ke-

çirilməsi zamanı təcrübənin tətbiqi ilə həyata 

keçirilmişdir. Eksperiment zamanı məqsəd müx-

təlif torpaq növlərinin bitkilərin böyüməsinə və 

inkişafına olan təsirinin ölçülməsi idi. Müxtəlif 

torpaq növlərinə bitki toxumları əkilir. Təcrübə 

müddətində bitkilərin boyu müntəzəm olaraq öl-

çülür. Təcrübənin sonunda bitkilərin boyu, çi-

çəklərin sayı kimi məlumatlar statistik təhlil edi-

lir. Nəticədə müxtəlif torpaq növünün təsiri mü-

əyyənləşdirilir. Sonda şagirdlər statistik təh-lil-

ləri qrafik təsvir edərək təqdim edirlər.[9] 

Eksperiment zamanı şagirdlərə verilən sual-

lara cavablar ümumiləşdirilmiş, mənimsəmə sə-

viyyəsi aşağıdakı düstur vasitəsilə hesablanmışdır: 

U= 
𝑎−𝑏

𝑎
∙ 100%

Düsturdakı U-mənimsəmə səviyyəsinin 

faiz göstəricisi, a-ümumi şagirdlərin sayı, b-su-

ala düzgün cavab verməyən şagirdlərin sayını 

göstərir. Yekun nəticələr aşağıdakı kimidir: 

Siniflər Şagirdlərin sayı 
Təqribi mənimsəmə 

səviyyəsi (%-lə) 

Eksperiment X 25 80 

Kontrol X 23 60 

Eksperiment VII 27 85 

Kontrol VII 24 70 
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Yuxarıdakı nəticələr STEAM metodikasının 

şagirdlərin mənimsəmə səviyyəsinə müsbət təsiri-

nin göstəricisidir. Bu nəticə, STEAM metodologi-

yasının inteqrativ və praktik bacarıqların inkişafı-

na şərait yaratması ilə izah oluna bilər. Beləliklə, 

əldə edilən nəticələr tədris keyfiyyətinin yüksəldil-

məsi məqsədilə STEAM metodunun daha geniş 

tətbiqinin zəruriliyini əsaslandırır.[8] 

Nəticə: STEAM metodikasının tətbiqi şa-

girdlərin mənimsəmə səviyyəsinə müsbət təsiri-

nin göstəricisidir. Bu nəticə, STEAM metodolo-

giyasının inteqrativ və praktik bacarıqların inki-

şafına şərait yaratması ilə izah oluna bilər. Belə-

liklə, əldə edilən nəticələr tədris keyfiyyətinin 

yüksəldilməsi məqsədilə STEAM metodunun 

daha geniş tətbiqinin zəruriliyini əsaslandırır. 
Problemin aktuallığı. Ənənəvi və STEAM 

yanaşmalarının birgə istifadəsi optimal nəticələr verə 

bilər. Belə yanaşma həm şagirdlərin fundamental bi-

likləri mənimsəməsinə, həm də bu bilikləri praktika-

da tətbiq etməsinə şərait yaradır. 

Problemin elmi yeniliyi. STEAM yanaşması 

müasir təhsil sistemində şagirdlərin motivasiyasını, 

yaradıcılıq və tənqidi düşünmə bacarıqlarını güclən-

dirən mühüm metodologiyadır. Ənənəvi metodlarla 

birlikdə tətbiq edildikdə isə tədris prosesinin keyfiy-

yətini artıraraq daha balanslı və səmərəli nəticələr əl-

də etməyə imkan verir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti və tətbiqi. 

Nəticə etibarilə, ənənəvi və STEAM yanaşmalarının 

birgə istifadəsi optimal nəticələr verir. Ənənəvi me-

todlar fundamental biliklərin möhkəmlənməsinə kö-

mək edir, STEAM isə həmin biliklərin praktik tətbi-

qini təmin edir. Bu sintez şagirdlərin həm nəzəri, 

həm də praktik bacarıqlarını inkişaf etdirərək tədris 

prosesinin keyfiyyətini yüksəldir. 
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